GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA – SEECT

 FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA – FAPESQ

EDITAL TV PARAÍBA EDUCA SEECT/FAPESQ/PB Nº 17/2021
CHAMADA PÚBLICA PARA SELECIONAR PROFISSIONAIS PARA COMPOR O PROJETO TV

PARAÍBA EDUCA (CADASTRO RESERVA)

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba – FAPESQ, e a Secretaria de Estado da
Educação e da Ciência e Tecnologia – SEECT/PB, no uso de suas atribuições legais, torna público
considerando homologação do Resultado do Edital 017/2021 a lista dos candidatos convocados
relacionados no quadro abaixo, para compor a função de Apoio das Coordenações de Área de
Conhecimento.
Faz público, para conhecimento dos interessados:
1. Fica convocado os candidatos indicados abaixo, considerando vacância de acordo com ordem
classificatória, por Perfil, disposta a homologação do Resultado Final;
2. O candidato deverá acessar a plataforma FAPESQ, através do endereço eletrônico:
https://sigfapesq.ledes.net/ , e atualizar seus dados cadastrais para validação desta Fundação.

SEXTA CONVOCAÇÃO – CADASTRO DE RESERVA

PERFIL CLASS. CANDIDATO
NOTA - 1ª

ETAPA
NOTA - 2ª

ETAPA
NOTA
FINAL

Perfil 4 - Formação
Acadêmica:

Licenciatura Plena
em Matemática

3º Adauri Coelho Cavalcanti 35 165 200

4º
David Eloi dos Santos

Bitencourt
45 105 150

PERFIL CLASS. CANDIDATO
NOTA - 1ª

ETAPA
NOTA - 2ª

ETAPA
NOTA
FINAL

Perfil 5 - Formação
Acadêmica:

Licenciatura Plena
em Ciências
Biológicas

2º Iaponira Sales de Oliveira 35 165 200

PERFIL CLASS. CANDIDATO
NOTA - 1ª

ETAPA
NOTA - 2ª

ETAPA
NOTA
FINAL

Perfil 6 - Formação
Acadêmica:

Licenciatura Plena
em Química

2º
Andrei Fellipe Verissimo de

Lima
90 185 275

PERFIL CLASS. CANDIDATO
NOTA - 1ª

ETAPA
NOTA - 2ª

ETAPA
NOTA
FINAL

Perfil 7 - Formação
Acadêmica:

1º Renato Nunes Ramalho 70 155 225

https://sigfapesq.ledes.net/

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA – SEECT

 FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA – FAPESQ

Licenciatura Plena
em Física.

PERFIL CLASS. CANDIDATO
NOTA - 1ª

ETAPA
NOTA - 2ª

ETAPA
NOTA
FINAL

Perfil 8 - Formação
Acadêmica:

Licenciatura Plena
em História

2º
Júlio Kennedy Pereira de

Sousa
55 155 210

PERFIL CLASS. CANDIDATO
NOTA - 1ª

ETAPA
NOTA - 2ª

ETAPA
NOTA
FINAL

Perfil 9 - Formação
Acadêmica:
Licenciatura

2º Tiago Félix Mendonça 35 155 190

PERFIL CLASS. CANDIDATO
NOTA - 1ª

ETAPA
NOTA - 2ª

ETAPA
NOTA
FINAL

Perfil 13 - Formação
Acadêmica:

Licenciatura Plena
em Educação Física

1º
Aldis Ferreira de Paiva

Junior
85 175 260

Campina Grande/PB, 24 de outubro de 2022.

Roberto Germano Costa
Presidente da FAPESQ